21 Si verò non afficitur Sacerdos maiori deuotione in Missa de Sancto, vel de Feria, tunc dicere debet de Requiem, excepto Feito Duplici, Dom. & alijs diebus, in quibus prohibetur Missa de Requiem ab Ecclesiasticis Rubricis, vt suprà par. 1. tit. 5. num. 2. pagina 12.

22 Sensus etiam Ecclesiae est, vt Missa concordet cum Officio, quoad eius fieri potest: cui sensui fideles omnes conformari debent. ex quo sequi videatur, non esse verba petentis Missam Votiuam, seu de Requiem, ita amare intelligenda, vt eo modo rigorosè celebrare teneatur Sacerdos, sed ciuili modo, & morali, cum causa rationabili, ait Ecclesia in Rubricis tit. 5. num. 3,

Lex etiam Ecclesiae præualere debet super laicorum legem priuatam; & sèpè irrationabilem.

23 Monet idem Auctor sapienter Sacerdotes, vt præmittant se dicturos Missas eo modo quo magis prodesse possunt, iuxta maiorem sui dispositiōnem, & deuotionem.

24 Populus etiam, qui simul offert cum Sacerdote, potest affici maiori deuotione audiendo Missam de Sancto quam de Requiem, & consequenter prodesse magis eisdem ijs pro quibus Missa celebatur. & hæc *Fraxinellus probat fusus ibid.*

25 *Azorius lib. 10. cap. 32. quast. 5.* docet ferè prædicta de Missis Votiuis, quarum vice potest dici Missa cum Officio concordans, cum intentione secreta, quam haberet Sacerdos in Votua.

26 Nec erit necesse dicere in prædictis calibus Collectam de Votua, seu de Requiem, maximè si per Ecclesiasticos ritus non licet. applicatio namque Sacrificij non sit in Collectis, sed potius in *Memento*, seu, vt Theologii loquuntur, in oblatione, quaestacite sit in ipsa consécratione.

27 Ratione Officij, seu Beneficij, quod erat quartum caput, contingit in oneribus Missatum peccati: nam Episcopi & Parochi tenentur aliquando applicare Sacrificium pro suis ouibus, ex Concil. Trident. Sess. 23. cap. 1. initio, arbitrio boni viri, nempe in præcipuis solemnitatibus Domini, & Dominicis diebus, aut saltem semel in Hebdomada, ex Bonac. quast. vlt. punct. 7. in fin. qua ratione conciliari possunt Doctores, qui negant, cum Concilio Tridentino affirmante Sess. 23. est enim populorum curator Episcopus, seu Parochus, & ab ijsdem sustentantur.

28 Regu-

224 Comment. in Rubr. Missalis. Pars III. Tit. XII.

28 Regularis etiam grauiter peccat, applicando Sacrificium contra rationabilem voluntatem sui Prælati, vel Sacristar ab eodem deputati, *Fraxinell.* *seit. 7 §. 6.* vbi addit, posse Prælatos irritare intentionem subditorum in Missæ celebratione, si secùs applicant, ita ut Deus acceptet Sacrificium, & valeat illi, cui à Prælato per ministrum infidelem applicatur. Et licet *Suar.* doceat, pendere effectum Sacrificij ab intentione Celebrantis, etiam iniusta; eum tamen explicat *Fraxinell.* loqui de Sacerdote sæculari libero, non regulati, cuius voluntas à Prælato pendet. alias onera Monasteriorum subiacerent periculo & dubitationi, an persoluerentur.